

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一30号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3, 074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	29, 744	3, 271		
特殊作業員			人	0. 33	30, 160	9, 952		
普通作業員			人	0. 549	24, 128	13, 246		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12. 573	16, 000	201, 168		
アスファルト乳剤		P K－4 タックコート用	L	43	108	4, 644		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0. 11	279, 100	30, 701	WK430050 単一 39号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0. 11	81, 850	9, 003	WK430060 単一 40号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	118, 300	13, 013	WK430070 単一 41号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	52, 470	5, 771	WK430080 単一 42号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0. 11	38, 000	4, 180	WK430090 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12, 451		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						307,400		
単価						3,074	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	44,616	4,907		
特殊作業員			人	0.33	45,240	14,929		
普通作業員			人	0.549	36,192	19,869		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	t	12.573	17,000	213,741		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	108	4,644		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	293,100	32,241	WK430050 単一 44号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	93,680	10,304	WK430060 単一 45号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	132,400	14,564	WK430070 単一 46号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	66,510	7,316	WK430080 単一 47号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	52,040	5,724	WK430090 単一 48号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		15,361		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-32号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						343,600		
単価						3,436	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0
単－33号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 096	18, 096	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						18, 100	
単価						18, 100	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50
単－34号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 27, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	27, 144	27, 144	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						27, 150	
単価						27, 150	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-50	
単－36号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	25, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	25, 272	25, 272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25, 280		
単価						25, 280	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 1. 9km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	61, 152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	34, 944	61, 152		
計						61, 152		
単価						61, 152	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	279, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 080	28, 080		
軽油			L	235	141	33, 135		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 32	165, 000	217, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						279, 100		
単価						279, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	81,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	24, 128	23, 645		
軽油			L	43	141	6, 063		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 32	39, 500	52, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						81, 850		
単価						81, 850	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	118, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 080	28, 080		
軽油			L	48	141	6, 768		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 4	59, 600	83, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						118, 300		
単価						118, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	52, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 080	28, 080		
軽油			L	27	141	3, 807		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 4	14, 700	20, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						52, 470		
単価						52, 470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	38, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 080	28, 080		
軽油			L	30	141	4, 230		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	4, 900	5, 684		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38, 000		
単価						38, 000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一44号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	293, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 120	42, 120		
軽油			L	235	141	33, 135		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 32	165, 000	217, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						293, 100		
単価						293, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一45号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	93, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	36, 192	35, 468		
軽油			L	43	141	6, 063		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 32	39, 500	52, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						93, 680		
単価						93, 680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一46号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	132, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 120	42, 120		
軽油			L	48	141	6, 768		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1. 4	59, 600	83, 440		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						132, 400		
単価						132, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一47号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	66, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 120	42, 120		
軽油			L	27	141	3, 807		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 4	14, 700	20, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						66, 510		
単価						66, 510	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 07
歩掛使用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一48号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	52, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 120	42, 120		
軽油			L	30	141	4, 230		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～2 0 t	日	1. 16	4, 900	5, 684		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52, 040		
単価						52, 040	円／日	